
Смирнова К.С., тел: 8 (8142) 55-92-98 (доб. 152)  
Отдел организационно-контрольной работы и делопроизводства 

 

Российская Федерация 
Республика Карелия 

МИНИСТЕРСТВО 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ 

ОТНОШЕНИЙ 
Герцена ул., д. 13,  

Петрозаводск, 185035 
Тел.: (8142) 55-92-93 

e-mail: mizo@property.gov10.ru 
 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
 
 
       
 

  
 
 
 
 
 

 
Администрации городских округов 
и муниципальных районов/округов 

в Республике Карелия 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О 

государственной кадастровой оценке» Министерство имущественных и земельных 
отношений Республики Карелия (далее – Министерство) направляет копию приказа 
Министерства от 20.01.2025 № 5/МИЗО-П «О проведении государственной кадастровой 
оценки объектов недвижимости, расположенных на территории Республики Карелия» 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 21 января 
2025 года, № 1001202501210003), а также извещение. 

Просим довести вышеуказанную информацию до органов местного 
самоуправления городских, сельских поселений, входящих в состав муниципального 
района, а также до сведения заинтересованных лиц (разместить на информационных 
щитах, в средствах массовой информации, официальных сайтах и т.д.). 
 

Приложение: копия приказа Министерства от 20.01.2025 № 5/МИЗО-П; извещение - 
на 2 л. 

 
 
Министр                                                                                                               С.В. Седлецкий 
   [SIGNERSTAMP1]  
   



Извещение о проведении государственной кадастровой оценки объектов 
недвижимости, расположенных на территории Республики Карелия

Министерство имущественных и земельных отношений Республики 
Карелия (далее – Министерство) извещает, что в соответствии с частью 1 
статьи 6, статьи 11 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О 
государственной кадастровой оценке», распоряжением Правительства 
Республики Карелия от 6 декабря 2017 года № 684р-П принят приказ 
Министерства от 20 января 2025 года № 5/МИЗО-П  «О проведении 
государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, 
расположенных на территории Республики Карелия».

В соответствии с официальным текстом приказа в 2026 году 
запланировано проведение государственной кадастровой оценки всех 
земельных участков, учтенных в Едином государственном реестре 
недвижимости на территории Республики Карелия.

Вышеуказанный приказ Министерства опубликован на Официальном 
интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru), «21» января 2025 
года, № 1001202501210003, а также размещен на сайте Министерства 
(http://property.gov.karelia.ru/).

ГБУ РК «Центр государственной кадастровой оценки», в целях сбора и 
обработки информации, необходимой для определения кадастровой 
стоимости, а также повышения качества результатов государственной 
кадастровой оценки осуществляет прием деклараций о характеристиках 
соответствующих объектов недвижимости.

Бланк декларации можно скачать на сайте учреждения 
https://www.cgko10.ru/ в разделе «Государственная кадастровая 
оценка/Услуги/Рассмотрение деклараций о характеристиках объекта 
недвижимости»

Декларации могут быть представлены в ГБУ РК «Центр ГКО» лично, 
почтовым отправлением или с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети 
«Интернет».

Адреса для предоставления деклараций:
Почтовый адрес: 185035, Республика Карелия г. Петрозаводск, ул. 

Гоголя, д.12 
Адрес электронной почты: office@cgko10.ru
Телефон 8(8142)59-55-52

http://www.pravo.gov.ru/
http://property.gov.karelia.ru/
https://www.cgko10.ru/
https://www.cgko10.ru/rassmotrenie-deklaratsij-o-kharakteristikakh-obekta-nedvizhimosti
https://www.cgko10.ru/rassmotrenie-deklaratsij-o-kharakteristikakh-obekta-nedvizhimosti


 
  

 

                    

Российская Федерация  
Республика Карелия 

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ 

____________________________________________________________________ 
185035, г. Петрозаводск, ул. Герцена, 13. Тел./факс (8142) 55-92-93.  

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

№    5/МИЗО-П                                                                                                      от  20.01.2025 

г. Петрозаводск  

 

О проведении государственной кадастровой оценки объектов недвижимости, 
расположенных на территории Республики Карелия 

 
В соответствии с частью 1 статьи 6, статьей 11 Федерального закона от 3 июля 

2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», распоряжением 
Правительства Республики Карелия от 6 декабря 2017 года № 684р-П, приказываю: 

Провести в 2026 году государственную кадастровую оценку всех земельных 
участков, учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на территории 
Республики Карелия. 

 
 

Министр                                                                             С.В. Седлецкий 

  

 


